
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

EDITORA UNIVERSITÁRIA – EDUFES 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 | Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo Goiabeiras, 
Vitória/ES | CEP 29075-910 | Telefone: 4009-7852 

 

 

PORTARIA EDUFES/UFES N° 01/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023 

 

 

 

 

O DIRETOR DA EDITORA UNIVERSITÁRIA – EDUFES, usando de suas 

atribuições regulares e regimentais, considerando a Resolução CUN/UFES nº 

29, de 6 de dezembro de 2022, e o Cronograma das Etapas de Implementação 

do PGD na UFES,  RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar os servidores Fernanda Scopel Falcão (Siape 1846949), 

Juliana Bellia Braga (Siape 1980577), Marcos Alves de Alarcão (Siape 

2248624) e Washington Romão dos Santos (Siape 1844811), para comporem 

a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Editora 

Universitária – Edufes, biênio 2023-2025. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 28 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

Diretor da Editora Universitária – Edufes 

Wilberth Claython Ferreira Salgueiro 

SIAPE 1172737 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
WILBERTH CLAYTHON FERREIRA SALGUEIRO - SIAPE 1172737
Diretor da Editora Universitária
Editora Universitária - EDUFES
Em 28/04/2023 às 13:43

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/700754?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


